PAGE
2

иАДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 января 2018 года
        №073
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 15.09.2017 № 1695
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 81 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, в целях определения последовательности действий сотрудников Администрации города Димитровграда Ульяновской области при  проведении правовой экспертизы проектов муниципальных правовых актов Администрации города Димитровграда Ульяновской области, проектов договоров (соглашений, муниципальных контрактов), одной из сторон которых является Администрация города, на предмет соответствия действующему законодательству, приведения муниципальных правовых актов Администрации города в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление Администрации города от 15.09.2017 №1695 «Об утверждении Порядка проведения правовой экспертизы проектов муниципальных правовых актов Администрации города Димитровграда Ульяновской области, проектов договоров (соглашений), одной из сторон которых является Администрация города, на предмет соответствия действующему законодательству» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Порядка проведения правовой экспертизы проектов муниципальных правовых актов Администрации города Димитровграда Ульяновской области, проектов договоров (соглашений), одной из сторон которых является Администрация города, на предмет соответствия действующему законодательству (далее – Порядок), являющегося приложением 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.2.Правовая экспертиза проектов муниципальных правовых актов Администрации города Димитровграда Ульяновской области, договоров (соглашений), одной из сторон которых является Администрация города, на предмет соответствия действующему законодательству проводится правовым управлением Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – правовое управление).
По поручению руководителя аппарата Администрации города правовая экспертиза проектов муниципальных правовых актов Администрации города Димитровграда Ульяновской области, договоров (соглашений), одной из сторон которых является Администрация города, на предмет соответствия действующему законодательству может проводиться ответственным работником Администрации города, в должностные обязанности которого входит проведение правовой экспертизы проектов муниципальных правовых актов Администрации города Димитровграда Ульяновской области, договоров (соглашений), одной из сторон которых является Администрация города, на предмет соответствия действующему законодательству.

Правовая экспертиза проектов муниципальных правовых актов Администрации города об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг (внесении изменений, отмене, признании утратившими силу), проводится в соответствии с порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации города от 25.06.2015 №1821.

Правовая экспертиза проектов муниципальных правовых актов Администрации города и иных правовых актов органов местного самоуправления, касающихся вопросов в сфере реализации административной реформы в городе, на предмет соответствия действующему законодательству и муниципальным правовым актам органов местного самоуправления проводится ответственным работником Администрации города, в должностные обязанности которого входит проведение правовой экспертизы проектов муниципальных правовых актов Администрации города и иных правовых актов органов местного самоуправления, касающихся вопросов в сфере реализации административной реформы в городе.
Правом вносить проекты для проведения правовой экспертизы обладают руководители отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений Администрации города; муниципальных учреждений города Димитровграда, подведомственных Администрации города Димитровграда Ульяновской области; должностные лица Администрации города, находящиеся в непосредственном подчинении Главы Администрации города (далее - исполнители).».
1.2.Пункт 1.4. раздела 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Правовая экспертиза ответственным работником Администрации, в должностные обязанности которого входит проведение правовой экспертизы проектов правовых актов органов местного самоуправления Администрации города (далее – ответственный работник Администрации города)  проводится в порядке, указанном в разделе 2 настоящего Порядка. По результатам правовой экспертизы, в случае, если проект противоречит действующему законодательству, ответственным работником Администрации города составляется заключение о невозможности принятия (подписания) проекта, либо выявленные недостатки в проекте указываются в нижней части листа согласования, ставиться подпись, расшифровка подписи (инициалы и фамилия), дата. В случае составления заключения, оно согласовывается с руководителем аппарата Администрации города. При положительном заключении ответственного работника  Администрации города  он согласовывается руководителем аппарата Администрации города.».
2.Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2018.

3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации города Галактионова Н.В.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации города

Ю.А.Корженкова